

STEAM veikla ir meninė akcija “Gražiausi žiedai mamai” “Smalsučių” (4-5 m.) ir “Bitučių” gr. (5-6 m.) vaikai

Veiklą atlikti paskatino atgimstanti gamta bei artėjanti Mamos diena.

Veiklos tikslas: sukurti bendrą kūrybinį darbą ant skirtingų tapybai paviršių.

Veiklos uždaviniai:

- Susipažinti su pagrindinėmis spalvomis (geltona, mėlyna, raudona) ir jas maišant išgauti papildomas.
- Išbandyti tapybą ant skirtingų paviršių (popierius, plėvelė, tamsus audinys).
- Ištyrinėti gėlės žiedo sandarą.
- Atvaizduoti gėles, panaudojant ne pagrindines, o papildomas spalvas.
- Sukurti bendraujant ir bendradarbiaujant paveikslą su gražiausiais žiedais mamai.

Ugdytiniais lauke tapybai buvo paruošta trys skirtingi kūrybiniai paviršiai – plėvelė (maistinė), popierius (tapetas) ir tamsus audinys (žalias trikotažas). Paruoštos pagrindinės spalvos – raudona, geltona, mėlyna. Pavyzdžiui panaudota gėlių puokštė, kuri buvo visa savo spalvine gama nepanaši į vaikų turimas spalvas paletėje. Dominavo spalvos – oranžinė, gelsva, žalia, violetinė. Ugdytiniai įvardijo gėlės sandarą - kotelis, lapeliai, žiedas. Vaikams buvo iškelta užduotis, iš turimų paletėje spalvų išgauti gėles atitinkančias spalvas ir išbandyti tapyti ant visų trijų skirtingų paviršių. Gėlės žiedus kurti savo mylimoms mamytėms – nepakartojamus, vienetinius ir nuostabius. Išbandyti tapyti ant visų trijų skirtingų paviršių ir stebėti kaip ant kurio dengiasi spalva – kaip ant popieriaus, ant plėvelės ir ant tamsaus audinio.

Ugdytiniai pagilino skirtingų spalvų išgavimo žinias, išgavo įdomiausių spalvų, netgi dryžuotų. Išbandė visus skirtingus paviršius, vieniems labiau patiko vaizdas ant plėvelės – nes buvo labiau ryškus, kietiems, ant tamsaus audinio - nes reikėjo šviesesnių spalvų ir storiau dengti, kad ryškiau matytųsi. Geriausias spalvų atitikmuo buvo ant popierinio paviršiaus.

Su ugdytiniais pasidžiaugėme jų sukurtais “Gražiausiais žiedais mamai”, vaikai pasakojo, kaip ir kokią spalvą jie išgavo. Kiekvienas norėjo parodyti savo gražiausią žiedą. Kūrybiniai paveikslai palikti stebėjimui, kaip dažus ir audinius įtakoja lyjantis lietus, šviečianti saulė.







Meninio ugdymo (dailės) mokytoja Jurgita Kolčina